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平成 25 年５月 15 日 

各    位 
会 社 名 扶 桑 電 通 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長

児 玉 栄 次
    (コード：7505、東証第二部)
問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長

星 野 博 直
(TEL. 03-3544-7211)

 
 
 

（訂正）「平成 20 年９月期 中間決算短信 (非連結)」の一部訂正について 

 

 

 平成 20 年５月 13 日に発表いたしました「平成 20 年９月期 中間決算短信（非連結）」につきまして、一部訂

正がありましたので、下記の通りお知らせいたします。 

なお、訂正箇所には下線＿を付して表示しております。 

 訂正理由につきましては、平成 25 年５月７日付「第三者調査委員会の調査報告書受領に関するお知らせ」

及び平成 25 年５月１４日付「過年度有価証券報告書等の訂正に関するお知らせ」、並びに本日開示の「四半

期報告書及び過年度決算短信等の訂正に関するお知らせ」をご参照ください。 

  

以 上 
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１．訂正内容 

訂正箇所には下線を付しております。 

（サマリー情報） 

【訂正前】 

（百万円未満切捨て） 

1. 20 年３月中間期の業績（平成 19 年 10 月１日～平成 20 年３月 31 日） 

（1）経営成績                          (％表示は対前年中間期増減率) 
 売上高 営業利益 経常利益 中間(当期)純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

20年３月中間期 23,661 3.7 543 △9.8 630 △24.7 406 △32.2 

19年３月中間期 22,826 10.8 602 20.5 838 28.6 599 65.0 

19年９月期 40,176 － 275 － 728 － 674 － 
 

 １株当たり中間 
(当期)純利益 

潜在株式調整後
１株当たり中間
(当期)純利益

 円 銭 円 銭

20年３月中間期 47 68 ― ― 

19年３月中間期 70 29 ― ― 

19年９月期 79 09 ― ― 

（参考）持分法投資損益 20 年３月中間期  ―百万円 19 年３月中間期  ―百万円 19 年９月期  ―百万円 

 

(2) 財政状態 

 総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産
 百万円 百万円 ％ 円 銭

20年３月中間期 26,437 6,500 24.6 762 46 

19年３月中間期 27,975 6,316 22.6 740 22 

19年９月期 24,597 6,288 25.6 737 19 

（参考）自己資本  20 年３月中間期 6,500 百万円 19 年３月中間期 6,316 百万円 19 年９月期 6,288 百万円 

～後略～ 
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【訂正後】 

（百万円未満切捨て） 

1. 20 年３月中間期の業績（平成 19 年 10 月１日～平成 20 年３月 31 日） 

（1）経営成績                          (％表示は対前年中間期増減率) 
 売上高 営業利益 経常利益 中間(当期)純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

20年３月中間期 23,472 3.2 534 △10.8 622 △23.5 397 △30.8 

19年３月中間期 22,755 10.5 599 19.9 812 24.8 574 58.0 

19年９月期 40,042 － 269 － 668 － 614 － 
 

 １株当たり中間 
(当期)純利益 

潜在株式調整後
１株当たり中間
(当期)純利益

 円 銭 円 銭

20年３月中間期 46 65 ― ― 

19年３月中間期 67 32 ― ― 

19年９月期 71 97 ― ― 

（参考）持分法投資損益 20 年３月中間期  ―百万円 19 年３月中間期  ―百万円 19 年９月期  ―百万円 

 

(2) 財政状態 

 総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産
 百万円 百万円 ％ 円 銭

20年３月中間期 26,355 6,428 24.4 754 01 

19年３月中間期 27,919 6,289 22.5 736 96 

19年９月期 24,534 6,224 25.4 729 77 

（参考）自己資本  20 年３月中間期 6,428 百万円 19 年３月中間期 6,289 百万円 19 年９月期 6,224 百万円 

～後略～ 

 

（3 ページ） 

１ 経営成績 

 （1）経営成績に関する分析 

①業績全般の概況 

【訂正前】 

～前略～ 

その結果、当中間会計期間の売上高は 23,661 百万円(前年同期比 3.7％増)、利益につきましては、

戦略的低利益物件などもあり利益確保が厳しく、営業利益は 543 百万円（前年同期比 9.8％減）、経常利

益は 630 百万円(前年同期比 24.7％減)、中間純利益は 406 百万円(前年同期比 32.2％減)となりました。 

 

【訂正後】 

～前略～ 

その結果、当中間会計期間の売上高は 23,472 百万円(前年同期比 3.2％増)、利益につきましては、

戦略的低利益物件などもあり利益確保が厳しく、営業利益は 534 百万円（前年同期比 10.8％減）、経常

利益は 622 百万円(前年同期比 23.5％減)、中間純利益は 397 百万円(前年同期比 30.8％減)となりまし

た。 
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②部門別の概況 

     〔電子機器部門〕 

【訂正前】 

～前略～ 

民需関係では、製造、流通、医療の幅広い分野で、基幹システム更新に伴うシステム構築案件や、イ

ンフラ再構築商談などが増加するとともに、自動車販売店向け総合販売支援システムが大幅に拡大した

ことから、当部門の売上高は 8,141 百万円（前年同期比 25.1％増）となりました。 

 

【訂正後】 

～前略～ 

民需関係では、製造、流通、医療の幅広い分野で、基幹システム更新に伴うシステム構築案件や、イ

ンフラ再構築商談などが増加するとともに、自動車販売店向け総合販売支援システムが大幅に拡大した

ことから、当部門の売上高は 8,026 百万円（前年同期比 24.4％増）となりました。 

 

     〔OA 機器部門〕 

【訂正前】 

パソコンやソフトライセンスなどのロット販売は伸び悩みましたが、電力会社向けネットワーク機器、ＰＨ

Ｓなどが大幅に拡大したことから、当部門の売上高は 2,532 百万円（前年同期比 9.7％増）となりました。 

 

【訂正後】 

～前略～ 

パソコンやソフトライセンスなどのロット販売は伸び悩みましたが、電力会社向けネットワーク機器、ＰＨ

Ｓなどが大幅に拡大したことから、当部門の売上高は 2,458 百万円（前年同期比 7.2％増）となりました。 

 

（5 ページ） 

 （2）財政状態に関する分析 

①財政状態の変動状況 

【訂正前】 

当中間会計期間における総資産は、前事業年度末に比べて、1,839 百万円増加し26,437 百万円とな

りました。これは、固定資産が 1,107 百万円減少する一方、流動資産が 2,947 百万円増加したことによる

ものです。流動資産の増加理由といたしましては、有価証券が解約により 528 百万円減少、たな卸資産

が 300 百万円減少する一方、現金及び預金が 1,153 百万円増加、中間期末の売上増により売掛金が

2,617 百万円増加したことなどによるものです。固定資産の減少理由といたしましては、投資有価証券が

売却などにより 1,024 百万円減少したことによるものです。 

負債につきましては、流動負債が 1,747 百万円増加し、固定負債が 120 百万円減少しました。流動負

債の増加理由といたしましては、未払金が 469 百万円減少、1 年内返済予定長期借入金が 500 百万円

減少、未払法人税等が 141 百万円減少する一方、買掛金が 2,712 百万円増加したことなどによるもので

す。固定負債の減少理由といたしましては、退職給付引当金が 136 百万円減少したことなどによるもので

す。 

純資産につきましては、その他有価証券評価差額金が 141 百万円減少となりましたが、利益剰余金

が 355 百万円増加したことにより、212 百万円の増加となりました。 
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【訂正後】 

当中間会計期間における総資産は、前事業年度末に比べて、1,821 百万円増加し26,355 百万円とな

りました。これは、固定資産が 1,107 百万円減少する一方、流動資産が 2,929 百万円増加したことによる

ものです。流動資産の増加理由といたしましては、有価証券が解約により 528 百万円減少、たな卸資産

が 300 百万円減少する一方、現金及び預金が 1,153 百万円増加、中間期末の売上増により売掛金が

2,599 百万円増加したことなどによるものです。固定資産の減少理由といたしましては、投資有価証券が

売却などにより 1,024 百万円減少したことによるものです。 

負債につきましては、流動負債が 1,737 百万円増加し、固定負債が 120 百万円減少しました。流動負

債の増加理由といたしましては、未払金が 469 百万円減少、1 年内返済予定長期借入金が 500 百万円

減少、未払法人税等が 141 百万円減少する一方、買掛金が 2,670 百万円増加したことなどによるもので

す。固定負債の減少理由といたしましては、退職給付引当金が 136 百万円減少したことなどによるもので

す。 

純資産につきましては、その他有価証券評価差額金が 141 百万円減少となりましたが、利益剰余金

が 346 百万円増加したことにより、204 百万円の増加となりました。 

 

②キャッシュ・フローの状況 

〔営業活動によるキャッシュ・フロー〕 

【訂正前】 

営業活動で得た資金は 722 百万円（前年同期は使用した資金 713 百万円）となりました。主な要因は、

税引前中間純利益 735 百万円が計上されるとともに、売上債権、仕入債務、受取リース料およびたな卸

資産などの増減で得た資金が増加したことによるものです。 

 

【訂正後】 

営業活動で得た資金は 722 百万円（前年同期は使用した資金 713 百万円）となりました。主な要因は、

税引前中間純利益 726 百万円が計上されるとともに、売上債権、仕入債務、受取リース料およびたな卸

資産などの増減で得た資金が増加したことによるものです。 
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（6 ページ） 

 （参考）キャッシュ・フロー関連指標の推移 

【訂正前】 

 平成 16 年９月期 平成 17 年９月期 平成 18 年９月期 平成 19 年９月期 
平成 20 年３月

中間期 

自己資本比率 (%) 23.8 24.2 23.6 25.6 24.6

時価ベースの自己資本比率

 (%) 
15.9 16.8 17.1 16.1 11.8

キャッシュ・フロー対有利子 

負債比率 (%) 
― 5.3 ― ― ―

インタレスト・カバレッジ・ 

レシオ (倍) 
― 13.6 ― ― 104.9

～注略～ 

 

【訂正後】 

 平成 16 年９月期 平成 17 年９月期 平成 18 年９月期 平成 19 年９月期 
平成 20 年３月

中間期 

自己資本比率 (%) 23.8 24.2 23.6 25.4 24.4

時価ベースの自己資本比率

 (%) 
15.9 16.8 17.1 16.2 11.9

キャッシュ・フロー対有利子 

負債比率 (%) 
― 5.3 ― ― ―

インタレスト・カバレッジ・ 

レシオ (倍) 
― 13.6 ― ― 104.9

～注略～ 
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 （4）事業等のリスク 

①特定の取引先への依存度について 

【訂正前】 

当社は富士通株式会社とパートナー契約を締結しております。当社の富士通株式会社との取引状況

については、その売上高に占める割合は 1.58％、仕入高に占める割合は 52.80％であります。その取引

関係については安定したものとなっておりますが、何らかの理由で取引に支障が生じた場合には、当社

の業績に大きな影響を与えるおそれがあります。 

 

【訂正後】 

当社は富士通株式会社とパートナー契約を締結しております。当社の富士通株式会社との取引状況

については、その売上高に占める割合は 1.59％、仕入高に占める割合は 53.76％であります。その取引

関係については安定したものとなっておりますが、何らかの理由で取引に支障が生じた場合には、当社

の業績に大きな影響を与えるおそれがあります。 
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③売上高の季節的変動について  

【訂正前】 

～前略～  

平成１９年９月第１四半期 (10 月～12 月)    6,592 百万円  

平成１９年９月第２四半期 (1 月～3月)    16,233 百万円  

平成１９年９月第３四半期 (4 月～6月)     6,451 百万円  

平成１９年９月第４四半期 (7 月～9月)    10,898 百万円  

――――――――――――――――――――――――――――――――――――  

平成２０年９月第１四半期 (10 月～12 月)    8,417 百万円  

平成２０年９月第２四半期 (1 月～3月)      15,244  百万円 

 

【訂正後】 

～前略～  

平成１９年９月第１四半期 (10 月～12 月)    6,592 百万円  

平成１９年９月第２四半期 (1 月～3月)    16,163 百万円  

平成１９年９月第３四半期 (4 月～6月)     6,451 百万円  

平成１９年９月第４四半期 (7 月～9月)    10,834 百万円  

――――――――――――――――――――――――――――――――――――  

平成２０年９月第１四半期 (10 月～12 月)    8,346 百万円  

平成２０年９月第２四半期 (1 月～3月)      15,126  百万円 
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（12 ページ） 

４ 中間財務諸表 

(１) 中間貸借対照表 

【訂正前】 
 

  
前中間会計期間末 

(平成19年３月31日)

当中間会計期間末 

(平成20年３月31日)

前事業年度の 
要約貸借対照表 

(平成19年９月30日)

区分 
注記 
番号 

金額(千円) 
構成比
(％)

金額(千円) 
構成比 
(％)

金額(千円) 
構成比
(％)

(資産の部)    

Ⅰ 流動資産    

 １ 現金及び預金 ※２ 1,708,974 2,232,803  1,079,029 

 ２ 受取手形 ※４ 777,821 631,200  551,451 

 ３ 売掛金  12,717,624 11,356,185  8,738,193 

 ４ 有価証券  － 392,215  920,415 

 ５ たな卸資産  1,543,790 1,920,579  2,221,016 

 ６ 繰延税金資産  399,382 422,681  408,897 

 ７ その他  260,692 193,326  237,855 

 ８ 貸倒引当金  △5,451 △49,234  △4,683 

   流動資産合計  17,402,834 62.2 17,099,757 64.7 14,152,175 57.5

Ⅱ 固定資産    

 １ 有形固定資産 ※１ 1,146,513 4.1 1,119,074 4.2 1,108,749 4.5

 ２ 無形固定資産  174,993 0.6 117,601 0.5 141,858 0.6

 ３ 投資その他の資産    

  (1) 投資有価証券  5,811,474 4,702,951  5,727,838 

  (2) 差入保証金  425,857 456,317  537,669 

  (3) 繰延税金資産  2,852,445 2,898,860  2,865,960 

  (4) その他  278,240 127,108  175,193 

  (5) 貸倒引当金  △116,783 △84,436  △111,863 

   投資その他の資産合計  9,251,234 33.1 8,100,802 30.6 9,194,798 37.4

   固定資産合計  10,572,741 37.8 9,337,478 35.3 10,445,406 42.5

   資産合計  27,975,576 100.0 26,437,235 100.0 24,597,582 100.0

    

～注略～ 
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前中間会計期間末 

(平成19年３月31日)

当中間会計期間末 

(平成20年３月31日)

前事業年度の 
要約貸借対照表 

(平成19年９月30日)

区分 
注記 
番号 

金額(千円) 
構成比
(％)

金額(千円) 
構成比 
(％)

金額(千円) 
構成比
(％)

(負債の部)    

Ⅰ 流動負債    

 １ 支払手形  61,604 ―  ― 

 ２ 買掛金 ※２ 11,425,325 10,574,092  7,861,630 

 ３ 短期借入金  100,000 ―  ― 

 ４ １年内返済予定 
   長期借入金 

 605,907 ―  500,000 

 ５ 未払法人税等  370,652 292,143  433,370 

 ６ 賞与引当金  824,195 850,430  824,884 

 ７ その他  1,136,901 1,289,179  1,638,811 

   流動負債合計  14,524,587 51.9 13,005,846 49.2 11,258,696 45.8

Ⅱ 固定負債    

 １ 退職給付引当金  7,013,141 6,781,493  6,917,894 

 ２ 役員退職慰労引当金  111,886 140,077  124,013 

 ３ その他  9,006 8,836  8,836 

   固定負債合計  7,134,033 25.5 6,930,406 26.2 7,050,744 28.6

   負債合計  21,658,621 77.4 19,936,252 75.4 18,309,441 74.4

～注略～ 
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前中間会計期間末 

(平成19年３月31日)

当中間会計期間末 

(平成20年３月31日)

前事業年度の 
要約貸借対照表 

(平成19年９月30日)

区分 
注記 
番号 

金額(千円) 
構成比
(％)

金額(千円) 
構成比 
(％)

金額(千円) 
構成比
(％)

(純資産の部)    

Ⅰ 株主資本    

 １ 資本金  1,083,500 3.9 1,083,500 4.1 1,083,500 4.4

 ２ 資本剰余金    

  (1) 資本準備金  1,076,468 1,076,468  1,076,468 

   資本剰余金合計  1,076,468 3.9 1,076,468 4.1 1,076,468 4.4

 ３ 利益剰余金    

  (1) 利益準備金  165,867 165,867  165,867 

  (2) その他利益剰余金    

    特別償却準備金  7,515 ―  ― 

    別途積立金  3,042,243 3,042,243  3,042,243 

    繰越利益剰余金  901,868 1,288,575  933,145 

   利益剰余金合計  4,117,495 14.7 4,496,686 17.0 4,141,256 16.8

 ４ 自己株式  △78,731 △0.3 △82,399 △0.3 △80,969 △0.3

   株主資本合計  6,198,732 22.2 6,574,254 24.9 6,220,254 25.3

Ⅱ 評価・換算差額等    

 １ その他有価証券評価 
   差額金 

 113,257 0.4 △73,272 △0.3 67,887 0.3

 ２ 繰延ヘッジ損益  4,965 0.0 ― ― ― ―

   評価・換算差額等合計  118,223 0.4 △73,272 △0.3 67,887 0.3

   純資産合計  6,316,955 22.6 6,500,982 24.6 6,288,141 25.6

   負債純資産合計  27,975,576 100.0 26,437,235 100.0 24,597,582 100.0

    

～注略～ 
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【訂正後】 

  
前中間会計期間末 

(平成19年３月31日)

当中間会計期間末 

(平成20年３月31日)

前事業年度の 
要約貸借対照表 

(平成19年９月30日)

区分 
注記 
番号 

金額(千円) 
構成比
(％)

金額(千円) 
構成比 
(％)

金額(千円) 
構成比
(％)

(資産の部)    

Ⅰ 流動資産    

 １ 現金及び預金 ※２ 1,708,974 2,232,803  1,079,029 

 ２ 受取手形 ※４ 777,821 631,200  551,451 

 ３ 売掛金  12,661,966 11,274,214  8,674,689 

 ４ 有価証券  － 392,215  920,415 

 ５ たな卸資産  1,543,790 1,920,579  2,221,016 

 ６ 繰延税金資産  399,382 422,681  408,897 

 ７ その他  260,692 193,326  237,855 

 ８ 貸倒引当金  △5,451 △49,234  △4,683 

   流動資産合計  17,347,176 62.1 17,017,787 64.6 14,088,671 57.4

Ⅱ 固定資産    

 １ 有形固定資産 ※１ 1,146,513 4.1 1,119,074 4.2 1,108,749 4.5

 ２ 無形固定資産  174,993 0.6 117,601 0.5 141,858 0.6

 ３ 投資その他の資産    

  (1) 投資有価証券  5,811,474 4,702,951  5,727,838 

  (2) 差入保証金  425,857 456,317  537,669 

  (3) 繰延税金資産  2,852,445 2,898,860  2,865,960 

  (4) その他  300,648 181,500  229,585 

  (5) 貸倒引当金  △139,190 △138,828  △166,255 

   投資その他の資産合計  9,251,234 33.2 8,100,802 30.7 9,194,798 37.5

   固定資産合計  10,572,741 37.9 9,337,478 35.4 10,445,406 42.6

   資産合計  27,919,918 100.0 26,355,265 100.0 24,534,078 100.0

    

～注略～ 
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前中間会計期間末 

(平成19年３月31日)

当中間会計期間末 

(平成20年３月31日)

前事業年度の 
要約貸借対照表 

(平成19年９月30日)

区分 
注記 
番号 

金額(千円) 
構成比
(％)

金額(千円) 
構成比 
(％)

金額(千円) 
構成比
(％)

(負債の部)    

Ⅰ 流動負債    

 １ 支払手形  61,604 ―  ― 

 ２ 買掛金 ※２ 11,397,493 10,531,428  7,861,380 

 ３ 短期借入金  100,000 ―  ― 

 ４ １年内返済予定 
   長期借入金 

 605,907 ―  500,000 

 ５ 未払法人税等  370,652 292,143  433,370 

 ６ 賞与引当金  824,195 850,430  824,884 

 ７ その他  1,136,901 1,321,864  1,638,811 

   流動負債合計  14,496,755 51.9 12,995,867 49.3 11,258,446 45.9

Ⅱ 固定負債    

 １ 退職給付引当金  7,013,141 6,781,493  6,917,894 

 ２ 役員退職慰労引当金  111,886 140,077  124,013 

 ３ その他  9,006 8,836  8,836 

   固定負債合計  7,134,033 25.6 6,930,406 26.3 7,050,744 28.7

   負債合計  21,630,789 77.5 19,926,273 75.6 18,309,191 74.6

～注略～ 
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前中間会計期間末 

(平成19年３月31日)

当中間会計期間末 

(平成20年３月31日)

前事業年度の 
要約貸借対照表 

(平成19年９月30日)

区分 
注記 
番号 

金額(千円) 
構成比
(％)

金額(千円) 
構成比 
(％)

金額(千円) 
構成比
(％)

(純資産の部)    

Ⅰ 株主資本    

 １ 資本金  1,083,500 3.9 1,083,500 4.1 1,083,500 4.4

 ２ 資本剰余金    

  (1) 資本準備金  1,076,468 1,076,468  1,076,468 

   資本剰余金合計  1,076,468 3.9 1,076,468 4.1 1,076,468 4.4

 ３ 利益剰余金    

  (1) 利益準備金  165,867 165,867  165,867 

  (2) その他利益剰余金    

    特別償却準備金  7,515 ―  ― 

    別途積立金  3,042,243 3,042,243  3,042,243 

    繰越利益剰余金  874,042 1,216,583  869,891 

   利益剰余金合計  4,089,669 14.6 4,424,694 16.8 4,078,002 16.6

 ４ 自己株式  △78,731 △0.3 △82,399 △0.3 △80,969 △0.3

   株主資本合計  6,170,906 22.1 6,502,263 24.7 6,157,000 25.1

Ⅱ 評価・換算差額等    

 １ その他有価証券評価 
   差額金 

 113,257 0.4 △73,272 △0.3 67,887 0.3

 ２ 繰延ヘッジ損益  4,965 0.0 ― ― ― ―

   評価・換算差額等合計  118,223 0.4 △73,272 △0.3 67,887 0.3

   純資産合計  6,289,129 22.5 6,428,991 24.4 6,224,887 25.4

   負債純資産合計  27,919,918 100.0 26,355,265 100.0 24,534,078 100.0

    

～注略～ 
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（15 ページ） 

(２) 中間損益計算書 

【訂正前】 

  
前中間会計期間 

(自 平成18年10月１日
至 平成19年３月31日)

当中間会計期間 

(自 平成19年10月１日 
至 平成20年３月31日) 

前事業年度の 
要約損益計算書 

(自 平成18年10月１日
至 平成19年９月30日)

区分 
注記 
番号 

金額(千円) 
百分比
(％)

金額(千円) 
百分比 
(％)

金額(千円) 
百分比
(％)

Ⅰ 売上高  22,826,147 100.0 23,661,855 100.0 40,176,361 100.0

Ⅱ 売上原価 ※５ 19,248,098 84.3 19,988,319 84.5 33,903,590 84.4

   売上総利益  3,578,048 15.7 3,673,536 15.5 6,272,771 15.6

Ⅲ 販売費及び一般管理費 ※５ 2,975,727 13.0 3,130,146 13.2 5,996,960 14.9

   営業利益  602,321 2.6 543,389 2.3 275,810 0.7

Ⅳ 営業外収益 ※１ 272,279 1.2 97,798 0.4 507,775 1.2

Ⅴ 営業外費用 ※２ 36,363 0.2 10,217 0.0 54,742 0.1

   経常利益  838,237 3.6 630,969 2.7 728,844 1.8

Ⅵ 特別利益 ※３ 222,353 1.0 165,435 0.7 505,127 1.2

Ⅶ 特別損失 ※４ 1,247 0.0 60,837 0.3 11,813 0.0

   税引前中間(当期）純利益  1,059,343 4.6 735,568 3.1 1,222,158 3.0

   法人税、住民税 
   及び事業税 

 361,758 1.6 278,759 1.2 438,093 1.1

   法人税等調整額  97,638 0.4 50,199 0.2 109,155 0.2

   中間(当期）純利益    599,945 2.6 406,609 1.7 674,909 1.7

    

～注略～ 
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【訂正後】 

  
前中間会計期間 

(自 平成18年10月１日
至 平成19年３月31日)

当中間会計期間 

(自 平成19年10月１日 
至 平成20年３月31日) 

前事業年度の 
要約損益計算書 

(自 平成18年10月１日
至 平成19年９月30日)

区分 
注記 
番号 

金額(千円) 
百分比
(％)

金額(千円) 
百分比 
(％)

金額(千円) 
百分比
(％)

Ⅰ 売上高  22,755,609 100.0 23,472,767 100.0 40,042,319 100.0

Ⅱ 売上原価 ※５ 19,180,500 84.3 19,807,969 84.4 33,775,931 84.3

   売上総利益  3,575,108 15.7 3,664,798 15.6 6,266,388 15.7

Ⅲ 販売費及び一般管理費 ※５ 2,975,727 13.1 3,130,146 13.3 5,996,960 15.0

   営業利益  599,381 2.6 534,651 2.3 269,427 0.7

Ⅳ 営業外収益 ※１ 272,279 1.2 97,798 0.4 507,775 1.3

Ⅴ 営業外費用 ※２ 58,770 0.3 10,217 0.0 109,134 0.3

   経常利益  812,890 3.5 622,232 2.7 668,068 1.7

Ⅵ 特別利益 ※３ 222,353 1.0 165,435 0.7 505,127 1.2

Ⅶ 特別損失 ※４ 1,247 0.0 60,837 0.3 11,813 0.0

   税引前中間(当期）純利益  1,033,996 4.5 726,830 3.1 1,161,383 2.9

   法人税、住民税 
   及び事業税 

 361,758 1.6 278,759 1.2 438,093 1.1

   法人税等調整額  97,638 0.4 50,199 0.2 109,155 0.3

   中間(当期）純利益    574,598 2.5 397,872 1.7 614,134 1.5

    

～注略～ 
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（16 ページ） 

(３) 中間株主資本等変動計算書 

前中間会計期間(自 平成 18 年 10 月１日 至 平成 19 年３月 31 日) 

【訂正前】 

株主資本 

資本剰余金 利益剰余金 

その他利益剰余金 
 

資本金 
資本準備金 利益準備金

特別償却

準備金 
別途積立金

繰越利益 

剰余金 

自己株式 
株主資本

合計 

 平成 18 年９月 30 日残高（千円） 1,083,500 1,076,468 165,867 15,031 3,042,243 345,623 △77,631 5,651,103

 中間会計期間中の変動額         

  剰余金の配当（千円）      △51,216  △51,216

  特別償却準備金の取崩（千円）    △7,515 7,515  ―

  中間純利益（千円）      599,945  599,945

  自己株式買取による増加（千円)      △1,099 △1,099

  株主資本以外の項目の中間会計 
   期間中の変動額(純額)（千円） 

       ―

 中間会計期間中の変動額合計 
 （千円） 

― ― ― △7,515 ― 556,244 △1,099 547,629

 平成 19 年３月 31 日残高（千円） 1,083,500 1,076,468 165,867 7,515 3,042,243 901,868 △78,731 6,198,732

 

評価・換算差額等 

 その他 

有価証券 

評価差額金 

繰延ヘッジ損益
純資産合計 

 平成 18 年９月 30 日残高（千円） 152,308 19,046 5,822,458

 中間会計期間中の変動額    

  剰余金の配当（千円）   △51,216

  特別償却準備金の取崩（千円）   ―

  中間純利益（千円）   599,945

   自己株式買取による増加（千円)  △1,099

   株主資本以外の項目の中間会計 
   期間中の変動額(純額)（千円） 

△39,050 △14,080 △53,131

 中間会計期間中の変動額合計 
 （千円） 

△39,050 △14,080 494,497

 平成 19 年３月 31 日残高（千円） 113,257 4,965 6,316,955
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【訂正後】 

株主資本 

資本剰余金 利益剰余金 

その他利益剰余金 
 

資本金 
資本準備金 利益準備金

特別償却

準備金 
別途積立金

繰越利益 

剰余金 

自己株式 
株主資本

合計 

 平成 18 年９月 30 日残高（千円） 1,083,500 1,076,468 165,867 15,031 3,042,243 343,145 △77,631 5,648,624

 中間会計期間中の変動額         

  剰余金の配当（千円）      △51,216  △51,216

  特別償却準備金の取崩（千円）    △7,515 7,515  ―

  中間純利益（千円）      574,598  574,598

  自己株式買取による増加（千円)      △1,099 △1,099

  株主資本以外の項目の中間会計 
   期間中の変動額(純額)（千円） 

       ―

 中間会計期間中の変動額合計 
 （千円） 

― ― ― △7,515 ― 530,897 △1,099 522,281

 平成 19 年３月 31 日残高（千円） 1,083,500 1,076,468 165,867 7,515 3,042,243 874,042 △78,731 6,170,906

 

評価・換算差額等 

 その他 

有価証券 

評価差額金 

繰延ヘッジ損益
純資産合計 

 平成 18 年９月 30 日残高（千円） 152,308 19,046 5,819,979

 中間会計期間中の変動額    

  剰余金の配当（千円）   △51,216

  特別償却準備金の取崩（千円）   ―

  中間純利益（千円）   574,598

   自己株式買取による増加（千円)  △1,099

   株主資本以外の項目の中間会計 
   期間中の変動額(純額)（千円） 

△39,050 △14,080 △53,131

 中間会計期間中の変動額合計 
 （千円） 

△39,050 △14,080 469,149

 平成 19 年３月 31 日残高（千円） 113,257 4,965 6,289,129
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当中間会計期間(自 平成 19 年 10 月１日 至 平成 20 年３月 31 日) 

【訂正前】 

株主資本 

資本剰余金 利益剰余金 

その他利益剰余金 
 

資本金 
資本準備金 利益準備金

別途積立金
繰越利益

剰余金 

自己株式 
株主資本 

合計 

 平成19年９月30日残高（千円） 1,083,500 1,076,468 165,867 3,042,243 933,145 △80,969 6,220,254

 中間会計期間中の変動額   

  剰余金の配当  △ 51,179  △ 51,179

  中間純利益  406,609  406,609

  自己株式買取による増加  △ 1,429 △ 1,429

  株主資本以外の項目の中間会計 
   期間中の変動額(純額) 

  ―

 中間会計期間中の変動額合計 
 （千円） 

― ― ― ― 355,430 △ 1,429 354,000

 平成20年３月31日残高（千円） 1,083,500 1,076,468 165,867 3,042,243 1,288,575 △ 82,399 6,574,254

 

評価・換算差額等

 その他 

有価証券 

評価差額金 

純資産合計 

 平成19年９月30日残高（千円） 67,887 6,288,141

 中間会計期間中の変動額 

  剰余金の配当 △ 51,179

  中間純利益 406,609

   自己株式買取による増加 △ 1,429

   株主資本以外の項目の中間会計 
   期間中の変動額(純額) 

△ 141,159 △ 141,159

 中間会計期間中の変動額合計 
 （千円） 

△ 141,159 212,841

 平成20年３月31日残高（千円） △ 73,272 6,500,982

～注略～ 
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【訂正後】 

株主資本 

資本剰余金 利益剰余金 

その他利益剰余金 
 

資本金 
資本準備金 利益準備金

別途積立金
繰越利益

剰余金 

自己株式 
株主資本 

合計 

 平成19年９月30日残高（千円） 1,083,500 1,076,468 165,867 3,042,243 869,891 △80,969 6,157,000

 中間会計期間中の変動額   

  剰余金の配当  △ 51,179  △ 51,179

  中間純利益  397,872  397,872

  自己株式買取による増加  △ 1,429 △ 1,429

  株主資本以外の項目の中間会計 
   期間中の変動額(純額) 

  ―

 中間会計期間中の変動額合計 
 （千円） 

― ― ― ― 346,692 △ 1,429 345,263

 平成20年３月31日残高（千円） 1,083,500 1,076,468 165,867 3,042,243 1,216,583 △ 82,399 6,502,263

 

評価・換算差額等

 その他 

有価証券 

評価差額金 

純資産合計 

 平成19年９月30日残高（千円） 67,887 6,224,887

 中間会計期間中の変動額 

  剰余金の配当 △ 51,179

  中間純利益 397,872

   自己株式買取による増加 △ 1,429

   株主資本以外の項目の中間会計 
   期間中の変動額(純額) 

△ 141,159 △ 141,159

 中間会計期間中の変動額合計 
 （千円） 

△ 141,159 204,103

 平成20年３月31日残高（千円） △ 73,272 6,428,991

～注略～ 
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前事業年度(自 平成 18 年 10 月１日 至 平成 19 年９月 30 日) 

【訂正前】 

株主資本 

資本剰余金 利益剰余金 

その他利益剰余金 
 

資本金 
資本準備金 利益準備金

特別償却

準備金
別途積立金

繰越利益 

剰余金 

自己株式 
株主資本

合計 

 平成18年９月30日残高（千円） 1,083,500 1,076,468 165,867 15,031 3,042,243 345,623 △77,631 5,651,103

 事業年度中の変動額    

  剰余金の配当  △102,419  △102,419

  特別償却準備金の取崩  △15,031 15,031  ―

  当期純利益  674,909  674,909

  自己株式買取による増加   △3,338 △3,338

  株主資本以外の項目の 
  事業年度中の変動額(純額) 

   ―

 事業年度中の変動額合計（千円） ― ― ― △15,031 ― 587,521 △3,338 569,151

 平成19年９月30日残高（千円） 1,083,500 1,076,468 165,867 ― 3,042,243 933,145 △80,969 6,220,254

 

評価・換算差額等 

 その他 

有価証券 

評価差額金 

繰延ヘッジ損益
純資産合計 

 平成18年９月30日残高（千円） 152,308 19,046 5,822,458

 事業年度中の変動額 

  剰余金の配当 △102,419

  特別償却準備金の取崩 ―

  当期純利益 674,909

  自己株式買取による増加 △3,338

  株主資本以外の項目の  
  事業年度中の変動額(純額) 

△84,421 △19,046 △103,467

 事業年度中の変動額合計（千円） △84,421 △19,046 465,683

 平成19年９月30日残高（千円） 67,887 ― 6,288,141

～注略～ 
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【訂正後】 

株主資本 

資本剰余金 利益剰余金 

その他利益剰余金 
 

資本金 
資本準備金 利益準備金

特別償却

準備金
別途積立金

繰越利益 

剰余金 

自己株式 
株主資本

合計 

 平成18年９月30日残高（千円） 1,083,500 1,076,468 165,867 15,031 3,042,243 343,145 △77,631 5,648,624

 事業年度中の変動額    

  剰余金の配当  △102,419  △102,419

  特別償却準備金の取崩  △15,031 15,031  ―

  当期純利益  614,134  614,134

  自己株式買取による増加   △3,338 △3,338

  株主資本以外の項目の 
  事業年度中の変動額(純額) 

   ―

 事業年度中の変動額合計（千円） ― ― ― △15,031 ― 526,745 △3,338 508,375

 平成19年９月30日残高（千円） 1,083,500 1,076,468 165,867 ― 3,042,243 869,891 △80,969 6,157,000

 

評価・換算差額等 

 その他 

有価証券 

評価差額金 

繰延ヘッジ損益
純資産合計 

 平成18年９月30日残高（千円） 152,308 19,046 5,819,979

 事業年度中の変動額 

  剰余金の配当 △102,419

  特別償却準備金の取崩 ―

  当期純利益 614,134

  自己株式買取による増加 △3,338

  株主資本以外の項目の  
  事業年度中の変動額(純額) 

△84,421 △19,046 △103,467

 事業年度中の変動額合計（千円） △84,421 △19,046 404,908

 平成19年９月30日残高（千円） 67,887 ― 6,224,887

～注略～ 
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（19 ページ） 

(４) 中間キャッシュ・フロー計算書 

【訂正前】 

  
前中間会計期間 

(自 平成18年10月１日

 至 平成19年３月31日)

当中間会計期間 

(自 平成19年10月１日 

至 平成20年３月31日) 

前事業年度の 

要約キャッシュ・ 

フロー計算書 

(自 平成18年10月１日

至 平成19年９月30日)

区分 
注記
番号

金額(千円) 金額(千円) 金額(千円) 

Ⅰ 営業活動による 
  キャッシュ・フロー 

  

 １ 税引前中間（当期）純利益  1,059,343 735,568 1,222,158

 ２ 減価償却費  79,831 62,004 148,523

 ３ 固定資産除却損  1,247 2,720 5,083

 ４ 固定資産売却益  ― ― △277,549

 ５ 投資有価証券評価益  △24,600 ― ―

 ６ 投資有価証券評価損  ― 1,520 6,729

 ７ 投資有価証券売却益  △206,433 △165,435 △209,496

 ８ 投資有価証券売却損  ― 6,616 ―

 ９ 投資有価証券償還益  ― ― △17,250

  10  本社移転関連損失  ― 33,018 ―

 11 貸倒引当金の増減(△)額  △15,845 17,124 △21,534

 12 賞与引当金の増減(△)額  △20,629 25,546 △19,941

 13 退職給付引当金の減少額  △71,353 △136,401 △166,600

 14 役員退職慰労引当金の 
   増減(△)額 

 △8,869 16,063 3,257

 15 受取利息及び受取配当金  △87,812 △58,834 △185,542

 16 支払利息  9,562 6,881 16,841

 17 受取リース料  △124,327 ― △227,495

 18 売上債権の増(△)減額  △4,156,212 △2,508,875 92,502

 19 たな卸資産の増(△)減額  138,205 300,437 △539,020

 20 仕入債務の増減(△)額  2,561,215 2,712,461 △1,064,084

 21 未払消費税等の増加額  64,000 4,836 31,723

 22 その他  81,104 33,848 85,273

    小計  △721,575 1,089,101 △1,116,420

 23 利息及び配当金の受取額  87,812 58,811 185,542

 24 利息の支払額  △10,877 △6,881 △19,212

 25 法人税等の支払額  △68,619 △418,899 △73,748

  営業活動によるキャッシュ・フロー  △713,260 722,131 △1,023,838

Ⅱ 投資活動による 
  キャッシュ・フロー 

  

 １  定期預金の払戻しによる収入  ― ― 3,000

 ２  投資有価証券の取得による支出  △5,824 △1,250,396 △11,243

 ３  投資有価証券の売却による収入  228,263 1,673,163 239,017

 ４  投資有価証券の分配による収入  ― 11,074 ―

 ５  投資有価証券の償還による収入  ― ― 500,000

 ６  有形固定資産の取得による支出  △9,966 △45,190 △10,833

  ７  有形固定資産の売却による収入  ― ― 370,006

  ８  無形固定資産の取得による支出  ― △5,818 △762

 ９  リース料の受取額  124,327 ― 227,495

 10  敷金の払込による支出  ― △111,928 △114,911

  11  敷金の返還による収入  ― 171,045 ―

 12  その他  7,320 13,957 15,972

  投資活動によるキャッシュ・フロー  344,120 455,906 1,217,740

～注略～ 
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前中間会計期間 

(自 平成18年10月１日

 至 平成19年３月31日)

当中間会計期間 

(自 平成19年10月１日 

至 平成20年３月31日) 

前事業年度の 

要約キャッシュ・ 

フロー計算書 

(自 平成18年10月１日

至 平成19年９月30日)

区分 
注記
番号

金額(千円) 金額(千円) 金額(千円) 

Ⅲ 財務活動による 
  キャッシュ・フロー 

  

 １ 短期借入による収入  1,350,000 ― 1,350,000

 ２ 短期借入金の返済による支出  △1,350,000 ― △1,450,000

 ３ 長期借入金の返済による支出  △107,512 △500,000 △223,592

 ４ 自己株式の取得による支出  △1,099 △1,429 △3,338

 ５ 配当金の支払額  △51,387 △51,035 △102,640

  財務活動によるキャッシュ・フロー  △160,000 △552,464 △429,571

Ⅳ 現金及び現金同等物の増減(△)額  △529,140 625,573 △235,670

Ⅴ 現金及び現金同等物の期首残高  2,233,115 1,997,445 2,233,115

Ⅵ 現金及び現金同等物の中間期末 
(期末)残高 

※１ 1,703,974 2,623,018 1,997,445

   

～注略～ 
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【訂正後】 

  
前中間会計期間 

(自 平成18年10月１日

 至 平成19年３月31日)

当中間会計期間 

(自 平成19年10月１日 

至 平成20年３月31日) 

前事業年度の 

要約キャッシュ・ 

フロー計算書 

(自 平成18年10月１日

至 平成19年９月30日)

区分 
注記
番号

金額(千円) 金額(千円) 金額(千円) 

Ⅰ 営業活動による 
  キャッシュ・フロー 

  

 １ 税引前中間（当期）純利益  1,033,996 726,830 1,161,383

 ２ 減価償却費  79,831 62,004 148,523

 ３ 固定資産除却損  1,247 2,720 5,083

 ４ 固定資産売却益  ― ― △277,549

 ５ 投資有価証券評価益  △24,600 ― ―

 ６ 投資有価証券評価損  ― 1,520 6,729

 ７ 投資有価証券売却益  △206,433 △165,435 △209,496

 ８ 投資有価証券売却損  ― 6,616 ―

 ９ 投資有価証券償還益  ― ― △17,250

  10  本社移転関連損失  ― 33,018 ―

 11 貸倒引当金の増減(△)額  6,561 17,124 32,858

 12 賞与引当金の増減(△)額  △20,629 25,546 △19,941

 13 退職給付引当金の減少額  △71,353 △136,401 △166,600

 14 役員退職慰労引当金の 
   増減(△)額 

 △8,869 16,063 3,257

 15 受取利息及び受取配当金  △87,812 △58,834 △185,542

 16 支払利息  9,562 6,881 16,841

 17 受取リース料  △124,327 ― △227,495

 18 売上債権の増(△)減額  △4,147,608 △2,490,408 108,952

 19 たな卸資産の増(△)減額  138,205 300,437 △539,020

 20 仕入債務の増減(△)額  2,577,953 2,670,047 △1,019,763

 21 未払消費税等の増加額  64,000 4,836 31,723

 22 その他  58,701 66,533 30,886

    小計  △721,575 1,089,101 △1,116,420

 23 利息及び配当金の受取額  87,812 58,811 185,542

 24 利息の支払額  △10,877 △6,881 △19,212

 25 法人税等の支払額  △68,619 △418,899 △73,748

  営業活動によるキャッシュ・フロー  △713,260 722,131 △1,023,838

Ⅱ 投資活動による 
  キャッシュ・フロー 

  

 １  定期預金の払戻しによる収入  ― ― 3,000

 ２  投資有価証券の取得による支出  △5,824 △1,250,396 △11,243

 ３  投資有価証券の売却による収入  228,263 1,673,163 239,017

 ４  投資有価証券の分配による収入  ― 11,074 ―

 ５  投資有価証券の償還による収入  ― ― 500,000

 ６  有形固定資産の取得による支出  △9,966 △45,190 △10,833

  ７  有形固定資産の売却による収入  ― ― 370,006

  ８  無形固定資産の取得による支出  ― △5,818 △762

 ９  リース料の受取額  124,327 ― 227,495

 10  敷金の払込による支出  ― △111,928 △114,911

  11  敷金の返還による収入  ― 171,045 ―

 12  その他  7,320 13,957 15,972

  投資活動によるキャッシュ・フロー  344,120 455,906 1,217,740

～注略～ 
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前中間会計期間 

(自 平成18年10月１日

 至 平成19年３月31日)

当中間会計期間 

(自 平成19年10月１日 

至 平成20年３月31日) 

前事業年度の 

要約キャッシュ・ 

フロー計算書 

(自 平成18年10月１日

至 平成19年９月30日)

区分 
注記
番号

金額(千円) 金額(千円) 金額(千円) 

Ⅲ 財務活動による 
  キャッシュ・フロー 

  

 １ 短期借入による収入  1,350,000 ― 1,350,000

 ２ 短期借入金の返済による支出  △1,350,000 ― △1,450,000

 ３ 長期借入金の返済による支出  △107,512 △500,000 △223,592

 ４ 自己株式の取得による支出  △1,099 △1,429 △3,338

 ５ 配当金の支払額  △51,387 △51,035 △102,640

  財務活動によるキャッシュ・フロー  △160,000 △552,464 △429,571

Ⅳ 現金及び現金同等物の増減(△)額  △529,140 625,573 △235,670

Ⅴ 現金及び現金同等物の期首残高  2,233,115 1,997,445 2,233,115

Ⅵ 現金及び現金同等物の中間期末 
(期末)残高 

※１ 1,703,974 2,623,018 1,997,445

   

～注略～ 
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(42 ページ) 
(１株当たり情報) 

【訂正前】 
 

前中間会計期間 
(自 平成 18 年 10 月１日 
至 平成 19 年３月 31 日) 

当中間会計期間 
(自 平成 19 年 10 月１日 
至 平成 20 年３月 31 日) 

前事業年度 
(自 平成 18 年 10 月１日 
至 平成 19 年９月 30 日) 

１株当たり純資産額 740 円 22 銭
 

１株当たり純資産額 762 円 46 銭
 

１株当たり純資産額 737 円 19 銭
 

１株当たり中間純利益 70 円 29 銭
 

１株当たり中間純利益 47 円 68 銭
 

１株当たり当期純利益 79 円 09 銭
 

 なお、潜在株式調整後１株当たり

中間純利益金額については、潜在株

式がないため記載しておりません。 

 なお、潜在株式調整後１株当たり

中間純利益金額については、潜在株

式がないため記載しておりません。

 なお、潜在株式調整後１株当たり

当期純利益金額については、潜在株

式がないため記載しておりません。

(注) 算定上の基礎 

１ １株当たり純資産額 

前中間会計期間末 
(平成 19 年３月 31 日) 

当中間会計期間末 
(平成 20 年３月 31 日) 

前事業年度末 
(平成 19 年９月 30 日) 

中間貸借対照表の純資産合計額   中間貸借対照表の純資産合計額   貸借対照表の純資産合計額     

6,316,955 千円 6,500,982 千円 6,288,141 千円

普通株式に係る純資産額 普通株式に係る純資産額 普通株式に係る純資産額 

6,316,955 千円 6,500,982 千円 6,288,141 千円

中間貸借対照表の純資産合計額と 1

株当たり純資産額の算定に用いら

れた普通株式に係る中間会計期間

末の純資産額との差額の主な内訳 

中間貸借対照表の純資産合計額と 1

株当たり純資産額の算定に用いら

れた普通株式に係る中間会計期間

末の純資産額との差額の主な内訳 

貸借対照表の純資産合計額と 1株

当たり純資産額の算定に用いられ

た普通株式に係る会計年度末の純

資産額との差額の主な内訳 

該当事項はありません。 該当事項はありません。 該当事項はありません。 

普通株式の発行済株式数 普通株式の発行済株式数 普通株式の発行済株式数 

8,701,228 株 8,701,228 株 8,701,228 株

普通株式の自己株数 普通株式の自己株数 普通株式の自己株数 

167,377 株 174,878 株 171,321 株

１株当たり純資産額の算定に用い

られた普通株式数 

１株当たり純資産額の算定に用い

られた普通株式数 

１株当たり純資産額の算定に用い

られた普通株式数 

8,533,851 株 8,526,350 株 8,529,907 株

  
２ １株当たり中間（当期）純利益 

 
前中間会計期間 

(自 平成18年10月１日
至 平成19年３月31日)

当中間会計期間 
(自 平成19年10月１日
至 平成20年３月31日)

前事業年度 
(自 平成18年10月１日
至 平成19年９月30日)

中間(当期）純利益 (千円) 599,945 406,609 674,909

普通株主に帰属しない金額(千円) ― ― ―

普通株式に係る中間(当期）純利益 
(千円) 599,945 406,609 674,909

期中平均株式数(千株) 8,535 8,528 8,533
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【訂正後】 
 

前中間会計期間 
(自 平成 18 年 10 月１日 
至 平成 19 年３月 31 日) 

当中間会計期間 
(自 平成 19 年 10 月１日 
至 平成 20 年３月 31 日) 

前事業年度 
(自 平成 18 年 10 月１日 
至 平成 19 年９月 30 日) 

１株当たり純資産額 736 円 96 銭
 

１株当たり純資産額 754 円 01 銭
 

１株当たり純資産額 729 円 77 銭
 

１株当たり中間純利益 67 円 32 銭
 

１株当たり中間純利益 46 円 65 銭
 

１株当たり当期純利益 71 円 97 銭
 

 なお、潜在株式調整後１株当たり

中間純利益金額については、潜在株

式がないため記載しておりません。 

 なお、潜在株式調整後１株当たり

中間純利益金額については、潜在株

式がないため記載しておりません。

 なお、潜在株式調整後１株当たり

当期純利益金額については、潜在株

式がないため記載しておりません。

(注) 算定上の基礎 

１ １株当たり純資産額 

前中間会計期間末 
(平成 19 年３月 31 日) 

当中間会計期間末 
(平成 20 年３月 31 日) 

前事業年度末 
(平成 19 年９月 30 日) 

中間貸借対照表の純資産合計額   中間貸借対照表の純資産合計額   貸借対照表の純資産合計額     

6,289,129 千円 6,428,991 千円 6,224,887 千円

普通株式に係る純資産額 普通株式に係る純資産額 普通株式に係る純資産額 

6,289,129 千円 6,428,991 千円 6,224,887 千円

中間貸借対照表の純資産合計額と 1

株当たり純資産額の算定に用いら

れた普通株式に係る中間会計期間

末の純資産額との差額の主な内訳 

中間貸借対照表の純資産合計額と 1

株当たり純資産額の算定に用いら

れた普通株式に係る中間会計期間

末の純資産額との差額の主な内訳 

貸借対照表の純資産合計額と 1株

当たり純資産額の算定に用いられ

た普通株式に係る会計年度末の純

資産額との差額の主な内訳 

該当事項はありません。 該当事項はありません。 該当事項はありません。 

普通株式の発行済株式数 普通株式の発行済株式数 普通株式の発行済株式数 

8,701,228 株 8,701,228 株 8,701,228 株

普通株式の自己株数 普通株式の自己株数 普通株式の自己株数 

167,377 株 174,878 株 171,321 株

１株当たり純資産額の算定に用い

られた普通株式数 

１株当たり純資産額の算定に用い

られた普通株式数 

１株当たり純資産額の算定に用い

られた普通株式数 

8,533,851 株 8,526,350 株 8,529,907 株

  
２ １株当たり中間（当期）純利益 

 
前中間会計期間 

(自 平成18年10月１日
至 平成19年３月31日)

当中間会計期間 
(自 平成19年10月１日
至 平成20年３月31日)

前事業年度 
(自 平成18年10月１日
至 平成19年９月30日)

中間(当期）純利益 (千円) 574,598 397,872 614,134

普通株主に帰属しない金額(千円) ― ― ―

普通株式に係る中間(当期）純利益 
(千円) 574,598 397,872 614,134

期中平均株式数(千株) 8,535 8,528 8,533

 



 - 28 - 

（44 ページ） 

５ その他 

 （受注及び販売状況） 

 （１）受注実績 

【訂正前】 

 (単位：千円) 
前中間期 

(自 平成18年10月１日 
至 平成19年３月31日)

当中間期 
(自 平成19年10月１日 
至 平成20年３月31日)

前事業年度 
(自 平成 18 年 10 月１日 
至 平成 19 年９月 30 日)

 
 

金  額 構成比% 金  額 構成比% 金  額 構成比%

通信機器設備 8,804,118 40.5 8,207,199 38.5 16,558,014 39.3 

販売手数料 9,846 0.1 48,467 0.2 44,158 0.1 

通
信
機
器小  計 8,813,965 40.6 8,255,667 38.7 16,602,173 39.4 

電算機 5,975,121 27.5 6,346,452 29.7 11,921,153 28.3 

システムソフト開発 1,155,972 5.3 1,201,028 5.6 2,455,834 5.8 

販売手数料 52,229 0.2 23,230 0.1 89,627 0.2 

電
子
機
器 

小  計 7,183,324 33.0 7,570,710 35.4 14,466,615 34.3 

ＯＡ機器 2,221,678 10.2 1,939,434 9.1 4,130,284 9.8 

サプライ用品 232,642 1.0 273,072 1.3 453,729 1.1 

Ｏ
Ａ
機
器小  計 2,454,321 11.2 2,212,507 10.4 4,584,013 10.9 

通信機器設備保守 709,633 3.3 670,625 3.1 1,372,281 3.2 

電算機・ＯＡ機器保守 2,587,843 11.9 2,635,028 12.4 5,154,851 12.2 保
守 

小  計 3,297,477 15.2 3,305,654 15.5 6,527,132 15.4 

合  計 21,749,087 100.0 21,344,539 100.0 42,179,935 100.0 

～注略～ 

 

【訂正前】 

 (単位：千円) 
前中間期 

(自 平成18年10月１日 
至 平成19年３月31日)

当中間期 
(自 平成19年10月１日 
至 平成20年３月31日)

前事業年度 
(自 平成 18 年 10 月１日 
至 平成 19 年９月 30 日)

 
 

金  額 構成比% 金  額 構成比% 金  額 構成比%

通信機器設備 8,804,118 40.6 8,207,199 38.7 16,558,014 39.4 

販売手数料 9,846 0.1 48,467 0.2 44,158 0.1 

通
信
機
器小  計 8,813,965 40.7 8,255,667 38.9 16,602,173 39.5 

電算機 5,919,463 27.3 6,229,829 29.4 11,801,991 28.1 

システムソフト開発 1,155,972 5.3 1,201,028 5.7 2,455,834 5.8 

販売手数料 53,209 0.2 24,897 0.1 90,607 0.2 

電
子
機
器 

小  計 7,128,646 32.8 7,455,755 35.2 14,348,433 34.1 

ＯＡ機器 2,205,818 10.2 1,899,402 9.0 4,080,324 9.7 

サプライ用品 232,642 1.1 273,072 1.3 453,729 1.1 

Ｏ
Ａ
機
器小  計 2,438,461 11.3 2,172,474 10.3 4,534,053 10.8 

通信機器設備保守 709,633 3.3 670,625 3.2 1,372,281 3.3 

電算機・ＯＡ機器保守 2,587,843 11.9 2,635,028 12.4 5,154,851 12.3 
保
守 

小  計 3,297,477 15.2 3,305,654 15.6 6,527,132 15.6 

合  計 21,678,549 100.0 21,189,551 100.0 42,011,793 100.0 

～注略～ 
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 （２）販売実績 

【訂正前】 

 (単位：千円) 
前中間期 

(自 平成18年10月１日 
至 平成19年３月31日)

当中間期 
(自 平成19年10月１日 
至 平成20年３月31日)

前事業年度 
(自 平成 18 年 10 月１日 
至 平成 19 年９月 30 日)

 
 

金  額 構成比% 金  額 構成比% 金  額 構成比%

通信機器設備 10,703,047 46.9 9,632,652 40.7 16,657,250 41.5 

販売手数料 9,846 0.1 48,497 0.2 44,128 0.1 

通
信
機
器 小  計 10,712,893 47.0 9,681,149 40.9 16,701,379 41.6 

電算機 5,332,080 23.4 6,637,957 28.1 10,469,367 26.1 

システムソフト開発 1,127,616 4.9 1,480,723 6.3 2,197,823 5.5 

販売手数料 46,379 0.2 23,230 0.1 89,627 0.2 

電
子
機
器 

小  計 6,506,076 28.5 8,141,911 34.5 12,756,817 31.8 

ＯＡ機器 2,076,244 9.1 2,257,887 9.5 3,735,370 9.3 

サプライ用品 232,474 1.0 274,307 1.2 455,159 1.1 

Ｏ
Ａ
機
器小  計 2,308,718 10.1 2,532,194 10.7 4,190,530 10.4 

通信機器設備保守 709,633 3.1 670,625 2.8 1,372,281 3.4 

電算機・ＯＡ機器保守 2,588,823 11.3 2,635,973 11.1 5,155,352 12.8 保
守 

小  計 3,298,457 14.4 3,306,599 13.9 6,527,634 16.2 

合  計 22,826,147 100.0 23,661,855 100.0 40,176,361 100.0 

～注略～ 

 

【訂正後】 

 (単位：千円) 
前中間期 

(自 平成18年10月１日 
至 平成19年３月31日)

当中間期 
(自 平成19年10月１日 
至 平成20年３月31日)

前事業年度 
(自 平成 18 年 10 月１日 
至 平成 19 年９月 30 日)

 
 

金  額 構成比% 金  額 構成比% 金  額 構成比%

通信機器設備 10,703,047 47.0 9,632,652 41.0 16,657,250 41.6 

販売手数料 9,846 0.1 48,497 0.2 44,128 0.1 

通
信
機
器小  計 10,712,893 47.1 9,681,149 41.2 16,701,379 41.7 

電算機 5,276,422 23.2 6,521,335 27.8 10,350,205 25.9 

システムソフト開発 1,127,616 4.9 1,480,723 6.3 2,197,823 5.5 

販売手数料 47,359 0.2 24,897 0.1 90,607 0.2 

電
子
機
器 

小  計 6,451,398 28.3 8,026,956 34.2 12,638,635 31.6 

ＯＡ機器 2,060,384 9.1 2,183,754 9.3 3,719,510 9.3 

サプライ用品 232,474 1.0 274,307 1.2 455,159 1.1 

Ｏ
Ａ
機
器小  計 2,292,858 10.1 2,458,062 10.5 4,174,670 10.4 

通信機器設備保守 709,633 3.1 670,625 2.9 1,372,281 3.4 

電算機・ＯＡ機器保守 2,588,823 11.4 2,635,973 11.2 5,155,352 12.9 
保
守 

小  計 3,298,457 14.5 3,306,599 14.1 6,527,634 16.3 

合  計 22,755,609 100.0 23,472,767 100.0 40,042,319 100.0 

～注略～ 

 

 


